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UNIVERSITETI PUBLIK "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan , Republika e Kosoves 

www.uni-gjilan .net tel: 0280390112 

RREGULLORE 

Per te ardhurat personate te personelit administrativ ne Universitetin Publik "Kadri 
Zeka" Gjilan 

Dispozitat e pergj ithshme 

Neni 1 

Mjetet per te ardhurat personale shfrytezohen nga fondi i buxhetit te Kosoves, nga 
tarifat e participimit dhe pagesat tjera te cilat i bejne studentet, nga pagesat per sherbime 
komerciale dhe sherbime te tjera, donacionet, dhuratat dhe ndihma tjera si dhe kontratat 
me institucione kombetare, nderkombetare, publike dhe private. Nga keto burime 
financiare paguhen te ardhurat personale dhe kompensimet e tjera per personelin jo 
akademik ne marredhenie te rregullt pune. 

Dispozitat e ve~anta 

Neni 2 

Personeti i administrates se Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjitan i nenshtrohet 
Ligjit per Sherbyesit Publik te Kosoves, legjislacionit perkates ne fuqi , Statutit te UKZ
se dhe akteve te tjera te brendshme. 

Neni 3 

Zyra e Financave i menaxhon te ardhurat personate dhe pagesat tjera te percaktuara ne 
baze te kesaj rregulloreje, tigjeve dhe akteve tjera nenligjore ne fuqi , si dhe ne baze te 
vendimeve te vec;:anta te nxjerra nga organet kompetente te UKZ-se. 

Neni 4 



Pagat per punonjesit e administrates ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" 

2. 

Sekretari i pergjithshem 
Drejtor i Zyres per Buxhet dhe 
Financa 
Drejtor i Zyres per Zhvillim 
Akademik dhe Cilesi 

··-·· 

4 
, Drejtori i Zyres te Auditimit te 

__ · -j Brendshem _ I 
f 5. Drejtor i Zyres se Prokurimit 
I L 

6. 
Drejtor i zyres per bashkepunim 
nderko_f!1be~_t:jhe proj~~te 

7. Drejtor i bibliotekes universitare 

Menaxher i personelit 8. 

9. 
Udheheqes i zyres per 9eshtje l 
akademike 

10. 
Udheheqes i zyres per Teknologji 
Informative --------

1 Udheheqes i zyres te sherbimeve 
II. d 

12. 

l te stu enteve 

Udheheqes i zyres per 
marredhenie me publikun 

13. , Udheheqes i zyres per logjistike 

14. 
Zyrtar per komunikim me 
publikun dhe protokoll 

I Keshilltar dhe pergjegjes per 
15. do 

1 me 1a 

16. Zyrtar Certifikues -- --
Zyrtar i larte per buxhet dhe 
financa 

I 17. 

18. Zyrtar per shpenzime 

· Zyrtar per zotimin e mjeteve 
19

· buxhetore 

20. Zyrtar i pasurise 

r 21. Zyrtar per te hyra financiare 

22. Zyrtar per kontabilitet 
1 23. Zyrtar per paga 
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1 Shtese sipas rregullores se brendshme per TAP dhe marreveshjes per shkrirje te stimulimit ne pagen baze ne mes te 
Universiteteve Publike dhe MF Ref, 4-4261 te dates 11010020170 
2 Shtese me vendim te Qeverise per zyrtare te IT-se 
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1 Zyrtar i larte per infrastrukture 
24

· dhe menaxhimin te objekteve 

[ 25. _J ~J27~~t~-~~~b~~;-~:::r~:::_ca per 

26. Zyrtar per ~eshtje akademike 
t 
t 27. , Koo!:9inator i mesimit praktik 

. 28. . Zyrtar per mesim 

r 29. 
1 

Zyrtar i larte prokurimit 

30. Administrator i rrjetit 

131. 
Administratori i bazes se te 
dhenave dhe sistemeve 

32. 
Administrator i ueb-faqes dhe 
mai lserverit 

1

33
. ~yrtar i l~e per teknologji 

1 ~~~rma~ __ 

34. Zyrtari per teknologji informative 

l 35. ' Auditor i brendshem 

36. . Sekretar i njesive akademike 
,_ ---

37. Zyrtar per sherbim te studenteve 

38. Zyrtar per diploma 

I 39. Zyrtar per studime master 
Zyrtar i larte per studime te 
doktorates 

f 

40. 

41. 

42. 

43. 

44. 

Zyrtar per bashkepunim 
nderkombetar 
Zyrtar i larte per bashkepunim 
nderkombetar 
Zyrtar per projekte __ 

Zyrtar per mobilitet dhe ECTS 

Ls._ Zyrtar ligjor senior 

46. Zyrtar per kerkime shkencore 
i-· ·t- ····- -·--·---··------· - ------ ·-·- f 

Zyrtar i larte per sigurim te 
1 47

· cilesise 
~ - - ---

Zyrtar per akreditim dhe 
48

· certitikim 
Zyrtar per zhvillim te karrieres 

49
· . dhe alumn_L _ 

Zyrtar i larte per informim dhe 
50

· ' monitorim te mediave 

[ 5 1~ Zyrtar per lekturi!.!!_ 

52. , ?.-yrta~per_ma!_keting 

53. Zyrtar per logj istik~ 
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55.__ Zyrtl:l:~p~r proto~ollim_ 29 471.25 490.10 
- ~ 

56. Zyrtar i bibliotekes 2 i 29 471.25 490.10 

r rA~istent ekzekutiv ne zyren e 
- ~-- -----; 

29 471.25 490.10 I 57. 
' rektorit 

58. _ Zyrtar i larte shtepise botues 30 
.. T 

520.00 
-+-

500 .00.....---~-

59. 1 Zyrtar per perkthim 30 500.00 520.00 

60. , Zyrtar i ark..!!' it ne A_9_ 29 442.50 460.20 

t 6l. 
Zyrtar per arkiv ne njesite T 

29 442.50 460.20 I 

akademike 
' 62. Zyrtar i larte i personelit 30 500.00 L 

520.00 

63. 
Asistent administrativ ne zyren e 

29 471.25 490.10 
sekretarit 

64. 
Asistent administrativ ne njesite 

5 29 442.50 L 460.20 
akademike ----

I 65. Vozites 2 Fix414 I 414.00 430.56 
51.00 1 

_l 400.92 66. 
Zyrtar teknik i kontrollit dhe 

Fix385 .50 385.50 
mirembajtjes 

67. Punetor ne bufe Fix385.50 385.00 400.40 

Dispozitat kalimtare 

Neni 5 

1. Pagat per nepunesit e administrates se UKZ-se, te caktuara me kete rregullore do te 
zbatohen deri ne fillimin e zbatimit te Ligjit te pagave per te gjithe nepunesit civile 
ose publik ne nivel vendi. Nivelizimi dhe harmonizimi i pagave per nepunesit civile 
(publik) do te behet mbi bazen e klasifikimit te pozitave dhe gradave te pages ne 
sherbimin civil-publik, te cilat do te percaktohen dhe miratohen nga institucionet 
qeveritare kompetente. 

2. Universiteti Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, mund te caktoje shtesa mbi pagen baze, 
pas aprovimit nga institucionet qeveritare kompetente. 

3. Per te gjitha pozitat te cilat nukjane te perfshira ne rregulloren e meparshme, ndersa 
jane parapare me Rregulloren e organizmit te brendshem dhe sistematizimin e 
vendeve te punes, dote zbatohet )artesia e pages ekuivalente me pozitat e kategorise 
se njejte apo te ngjashme, duke e inkorporuar edhe shtesen stimulative. 

4. Pagat e percaktuara ne nenin 4 te kesaj rregulloreje jane pjese e shkrirjes se shteses 
stimulative dhe pages baze ekzistuese, e cila eshte bere ne marreveshje ndermjet 
universiteteve publike, MASHT-it, MAP-it dhe MF-se. 
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5. Nepunesit civile (publik), paga baze e te cileve pas zbatimit te Ligjit per pagat e 
sherbyesve civile (publik) eshte me e vogel se paga baze e tyre ekzistuese para 
hyrjes ne fuqi te ketij ligji, ruajne pagen e tyre ekzistuese sipas akt emerimit deri 
ne kohen kur paga e tyre te jete ne perputhje me dispozitat e ketij ligji dhe qe kane 
te bejne me klasifikimin e pergjithshem te pozitave te punes ne sherbimin civil -
publik, si dhe me standardet dhe procedurat per klasifikimin e seciles pozite ne 
graden perkatese. 

Neni 6 

Kjo rregullore hyn ne fuqi menjehere pas aprovimit nga Keshilli Drejtues i UKZ-se, 
bazuar ne Marreveshjen ne mes UKZ, MASHT, MAP dhe MF me nr. Ref, 4-4261 te 
dates 11.10.2017. 
Me hyrjen ne fuqi te kesaj rregullore, shfuqizohet Rregullorja nr. 01/30 te dt. 
05.11.2013 dhe Rregullorja nr.02-1824 te dt. 24.11.2017. 

Kryesues i KD-se 

Date: 13.10.2020 

Gjilan 
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